[image: image1.jpg]@ 2)

ETRENA - 275

[image: image2.jpg]

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL DE URUGUAIANA
PALÁCIO BORGES DE MEDEIROS

REQUERIMENTO nº 749/ 2023
Requer informações acerca da população animal que se encontra junto as famílias acolhidas em abrigos municipais, e se está sendo fornecida alimentação aos animais caninos e felinos pelo município.
Senhor Presidente;
Senhora Vereadora;
Senhores Vereadores.
A Vereadora Márcia Fumagalli, vem respeitosamente, nos termos de artigo 146 do Regimento Interno desta Casa Legislativa REQUERER que, após aprovado pelo Douto Plenário, seja enviada correspondência ao Exmo. Sr. Prefeito, para que determine aos setores competentes as seguintes providências:
Requer informações acerca da população animal que se encontra junto as famílias acolhidas em abrigos municipais, e se está sendo fornecida alimentação aos animais caninos e felinos pelo município.
JUSTIFICATIVA
Justifica-se o presente requerimento em virtude do acolhimento das famílias e seus animais em abrigos municipais e a necessidade de fornecimento de alimentação aos pets.
Por fim, requer seja enviada a essa Casa Legislativa resposta do presente requerimento para conhecimento dos Vereadores e da população com brevidade, inclusive tendo como objetivo evitar envios de pautas repetitivas.
Uruguaiana – RS, 1º de novembro de 2023.
Verª. Márcia Fumagalli
Bancada do PSB